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W 2019 roku ze szczepienia zalecanego, czyli nieobowiązkowego i odpłatnego, przeciwko
wirusowi sezonowej grypy, skorzystało w powiecie iławskim 1 756 osób. Z tego 50,6%
stawili seniorzy - osoby 65+. Czy w tym roku, w dobie pandemii koronawirusa, na takie
szczepienie zdecyduje się więcej osób? 

Rekomenduje to m.in. Jarosław Pinkas, Główny Inspektor Sanitarny.

- Jako Główny Inspektor Sanitarny i Konsultant
Krajowy w dziedzinie Zdrowia Publicznego gorąco
zachęcam do szczepienia się przeciw grypie,
zwłaszcza w czasie pandemii. Szczepienia na grypę są
uznaną i rekomendowaną przez autorytety naukowe
metodą profilaktyki i w istotny sposób zmniejszają



ryzyko hospitalizacji i zgonu z powodu grypy. Z
danych naukowych wynika, że osoby, które się
zaszczepią, mogą być bardziej odporne na zakażenie
SARS-CoV-2 jesienią i zimą. Natomiast zakażenie
wirusem grypy może zwiększać ryzyko infekcji
koronawirusem - wskazuje Jarosław Pinkas.

Ze stanowiska GIS w tej sprawie wynika ponadto, iż jesienią możemy mieć do czynienia z drugą falą
zachorowań na COVID-19, co nałoży się na sezon infekcji grypowych. 

- Będzie to stanowiło istotne wyzwanie dla ochrony
zdrowia - nie pozostawia wątpliwości GIS.

Po podaniu szczepionki odporność rozwija się w ciągu dwóch-trzech tygodni. Dlatego, jak radzi
oficjalny rządowy serwis pacjent.gov.pl, najlepiej zaszczepić się na początku sezonu grypowego, czyli
jesienią. Ważne, żeby to zrobić przed szczytem zachorowań. 

Na razie jednak trzeba czekać, bo przychodnie, realizujące szczepienia, jeszcze nie dysponują
szczepionkami. W niektórych ośrodkach zdrowia w powiecie iławskim można zapisać się na listę
zainteresowanych, oczekujących; wtedy lecznica skontaktuje się z pacjentem, gdy tylko szczepienie
będzie możliwe. Kiedy się to może stać, można się było dowiedzieć podczas ostatniej,
poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej w Iławie. 

- W Iławie, jako w jednym z niewielu miast, nie można
dostać szczepionek - tych typowych na grypę. Czy coś
pan burmistrz o tym wie, czy nie? - zapytał radny
Edward Bojko.

- Jeśli chodzi o szczepionki, to mieliśmy spotkanie z
przedstawicielami podstawowej opieki zdrowotnej -
odpowiedziała wiceburmistrz Dorota Kamińska. - Był
sygnał, że te szczepionki będą w późniejszym czasie;
one są zakontraktowane. Z tego, co wiem,
przychodnie je zamawiają, zamówiła je jedna, jak i
druga przychodnia. Wiem również, że seniorzy
korzystają z ulgi, więc ta szczepionka jest dostępna,



jeśli chodzi o cenę. Wiem też, że trwają prace nad
szczepionką podawaną donosowo, co ułatwi proces jej
podawania.

Zorientowana w temacie okazała się też radna Anna Pogodowska, która jest magistrem farmacji i
pracuje w aptece.

- Szczepionek jeszcze nie ma - hurtownie jeszcze nimi
nie dysponują - ujawniła. - Przychodnie na pewno
zostaną zatowarowane w momencie, kiedy
szczepionki pojawią się w hurtowniach. Przewidywany
czas to połowa września. Proszę uzbroić się w
cierpliwość.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Radny Edward Bojko pytał, co z dostępnością w Iławie szczepień przeciwko wirusowi
sezonowej grypy.



Wiceburmistrz Dorota Kamińska poinformowała, iż takie szczepionki zostały przez iławskie
przychodnie zamówione.
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